
«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК
ХАЛА» ХАЛА ОКРУГЫН

АДМИНИСТРАЦИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от  24  октября 2017г.  № 607

О внесении изменений  
 в постановление администрации городского округа 

«Город Козьмодемьянск» от 30 декабря 2016 года № 686

 В целях реализации положений Жилищного кодекса Российской
Федерации,  Закона  Республики  Марий  Эл  от  20  сентября  2013  года
№  35-З  «О  регулировании  отдельных  отношений  по  организации
проведения  капитального  ремонта  общего  имущества  в
многоквартирных  домах  на  территории  Республики  Марий  Эл»
администрация муниципального образования «Городской округ «Город
Козьмодемьянск» п о с т а н о в л я е т:

1.  Приложения  №1,  №2,  №3 постановления  администрации
городского  округа  «Город  Козьмодемьянск»  от  30  декабря  2016  года
№686 «Об утверждении краткосрочного плана проведения капитального
ремонта общего имущества многоквартирных домов на 2017-2019 годы»
изложить в новой редакции (прилагаются).

2.  Признать утратившим силу:
постановление  администрации  городского  округа  «Город

Козьмодемьянск» от 18 июля 2017 года № 449 «О внесении изменений в
постановление  администрации  городского  округа  «Город
Козьмодемьянск» от 30 декабря 2016 года № 686».

 И.о. мэра города Козьмодемьянска В. Инаков



за счет средств 
Фонда содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства

за счет средств 
республиканского 

бюджета Республики 
Марий Эл

за счет средств 
бюджетов 

муниципальных 
образований

за счет средств ТСЖ, 
жилищных и 

жилищно-
строительных 
кооперативов

либо собственников 
помещений в 

многоквартирном 
доме

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1 г. Козьмодемьянск, ул. Гагарина, д. 55 1959 - деревянные 2 1 135,10 135,10 135,10 10  1 882 100,00 - - -  1 882 100,00 13 931,16 14 997,00 12.2017

2 г. Козьмодемьянск, ул. Гагарина, д. 23 1960 - деревянные 2 1 444,50 444,50 410,20 38 2 419 000,00 - - - 2 419 000,00 5 442,07 14 997,00 12.2017

3 г. Козьмодемьянск, ул. Михайлова, д. 14 1959 - деревянные 2 2 260,90 260,90 197,00 17  1 925 136,00 - - -  1 925 136,00 7 378,83 14 997,00 12.2017

4 г. Козьмодемьянск, ул. 8 Марта, д. 17 1960 - деревянные 2 1 302,60 302,60 290,60 23 2 525 750,00 - - - 2 525 750,00 8 346,83 14 997,00 12.2017

5 г. Козьмодемьянск, 2 микрорайон, д. 6 1979 2010 кирпичные 5 4 2 647,60 2 647,60 2 647,60 126 148 511,00 - - - 148 511,00 56,09 8 719,00 12.2017

6 г. Козьмодемьянск, б-р Космонавтов, д. 5 1974 2012 кирпичные 5 4 3 607,50 3 607,50 3 607,50 132 311 314,00 - - - 311 314,00 86,29 8 719,00 12.2017

7 г. Козьмодемьянск, б-р Космонавтов, д. 12 1978 2009 кирпичные 5 9 6 125,80 6 125,80 6 125,80 253 328 000,00 - - - 328 000,00 53,54 8 719,00 12.2017

8 г. Козьмодемьянск, 2 микрорайон, д. 15 1980 - кирпичные 5 4 2 592,40 2 592,40 2 592,40 163 111 390,00 - - - 111 390,00 42,97 8 719,00 12.2017

9 г. Козьмодемьянск, 2 микрорайон, д. 17 1984 2010 панельные 5 6 4 575,10 4 575,10 4 575,10 202 547 879,00 - - - 547 879,00 119,75 3 648,00 12.2017

10 г. Козьмодемьянск, 3 микрорайон, д. 18 1994 - кирпичные 5 11 7 609,40 7 609,40 7 609,40 280 893 270,00 - - - 893 270,00 117,39 8 719,00 12.2017

11 г. Козьмодемьянск, 2 микрорайон, д. 9 1980 2010 кирпичные 5 4 2 784,10 2 784,10 2 784,10 110 325 800,00 - - - 325 800,00 117,02 8 719,00 12.2017

12 г. Козьмодемьянск, 2 микрорайон, д. 32 1988 - кирпичные 5 10 6 826,80 6 826,80 6 826,80 274 645 245,00 - - - 645 245,00 94,52 8 719,00 12.2017

13 г. Козьмодемьянск, ул.Комсомольская, д. 28а 1975 - кирпичные 5 4 2 605,80 2 605,80 2 605,80 103 153 000,00 - - - 153 000,00 58,72 8 719,00 12.2017

40 517,60 40 517,60 40 407,40 1 731,00  12 216 395,00 - - -  12 216 395,00 - - -

1 г. Козьмодемьянск, ул. Гагарина, д. 29 1960 - кирпичные 2 1 258,00 258,00 229,20 16  1 375 500,00 - - -  1 375 500,00 5 331,40 8 719,00 12.2018
2 г. Козьмодемьянск, ул. Гагарина, д. 38 1960 - кирпичные 2 2 531,20 531,20 434,40 38 2 562 500,00 - - - 2 562 500,00 4 823,98 8 719,00 12.2018
3 г. Козьмодемьянск, Центральный микрорайон д. 2 1983 2010 кирпичные 5 6 4 032,30 4 032,30 4 032,30 174 547 459,00 - - - 547 459,00 135,77 8 719,00 12.2018
4 г. Козьмодемьянск, 3 микрорайон, д. 4 1994 - кирпичные 5 4 2 750,20 2 750,20 2 750,20 148 1 700 000,00 - - - 1 700 000,00 618,14 8 719,00 12.2018
5 г. Козьмодемьянск, 2 микрорайон, д. 22 1985 2010 кирпичные 5 4 2 743,50 2 743,50 2 743,50 123 490 750,00 - - - 490 750,00 178,88 8 719,00 12.2018
6 г. Козьмодемьянск, ул. Юбилейная, д. 3а 1982 2008 кирпичные 5 4 2 771,40 2 771,40 2 771,40 140 467 490,00 - - - 467 490,00 168,68 8 719,00 12.2018
7 г. Козьмодемьянск, 2 микрорайон, д. 8 1986 2010 панельные 5 5 5 509,40 5 509,40 5 509,40 245 1 472 474,00 1 472 474,00 267,27 3 648,00 12.2018

18 596,00 18 596,00 18 470,40 884,00 8 616 173,00 - - -  8 616 173,00 - - -

1 г. Козьмодемьянск, ул. Пушкина, д. 3 1959 2012 деревянные 2 1 392,10 392,10 255,10 28 729 250,00 - - - 729 250,00 1 859,86 14 997,00 12.2019
2 г. Козьмодемьянск, кв-л Маслозавода д. 4 1983 - кирпичные 3 2 1 513,70 1 513,70 1 513,70 88 2 883 771,00 - - - 2 883 771,00 1 905,11 8 719,00 12.2019

1 905,80 1 905,80 1 768,80 116,00 3 613 021,00 - - -  3 613 021,00 - - -

многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план реализации республиканской адресной программы

Итого по городскому округу «Город Козьмодемьянск»

«Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах» на 2014 - 2043 годы на 2017-2019 годы

Общая площадь 
много-

квартирного 
дома -            
всего,              
кв. м

Удельная 
стоимость 

капитального 
ремонта                              
1 кв. м

общей площади 
помещений 

много-
квартирного 

дома,
 рублей/кв. м

Год

Коли-
чество 
подъез-

дов

Итого по городскому округу «Город Козьмодемьянск»

П Е Р Е Ч Е Н Ь

завер-
шения 

послед-
него 
капи-
таль-
ного 

ремонта

Предельная 
стоимость 

капитального 
ремонта

1 кв. м общей 
площади 

помещений 
много-

квартирного 
дома, 

рублей/кв. м

всего

Количество 
жителей, 

зарегистриро-
ванных в 

многоквартир-
ном доме

на дату утверж-
дения Про-

граммы, человек

Плановая дата 
завершения работАдрес многоквартирного дома

в том числе

2017

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                                                                                                                                     2019

к постановлению администрации городского округа
"Город Козьмодемьянск"

от  24  октября 2017 года  № 607 

всего
ввода в 
эксплуа-
тацию

Коли-
чество 
этажей

Стоимость капитального ремонта, рублей

Итого по городскому округу «Город Козьмодемьянск»

2018

Материал 
стен

в том числе 
жилых 

помещений, 
находящихся в 
собственности 

граждан

Площадь
помещений многоквартирного 

дома, кв. м



 рублей кв. м рублей единиц рублей кв. м рублей кв. м рублей куб. м рублей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1 г. Козьмодемьянск, ул. Гагарина, д. 55  1 882 100,00 98 385 500,00 268 290 800,00 24 510 000,00 695 800,00

2 г. Козьмодемьянск, ул. Гагарина, д. 23 2 419 000,00 353,6 900 000,00 415 282 000,00 1 237 000,00

3 г. Козьмодемьянск, ул. Михайлова, д. 14  1 925 136,00 243 620 000,00 436 190 000,00 1 115 136,00

4 г. Козьмодемьянск, ул. 8 Марта, д. 17 2 525 750,00 235 590 000,00 316 280 000,00 33 710 000,00 945 750,00

5 г. Козьмодемьянск, 2 микрорайон, д. 6 148 511,00 2166 148 511,00

6 г. Козьмодемьянск, б-р Космонавтов, д. 5 311 314,00 286,7 311 314,00

7 г. Козьмодемьянск, б-р Космонавтов, д. 12 328 000,00 328 000,00

8 г. Козьмодемьянск, 2 микрорайон, д. 15 111 390,00 111 390,00

9 г. Козьмодемьянск, 2 микрорайон, д. 17 547 879,00 3603,2 547 879,00

10 г. Козьмодемьянск, 3 микрорайон, д. 18 893 270,00 893 270,00

11 г. Козьмодемьянск, 2 микрорайон, д. 9 325 800,00 668,1 325800

12 г. Козьмодемьянск, 2 микрорайон, д. 32 645 245,00 4200 645 245,00

13 г. Козьмодемьянск, ул.Комсомольская, д. 28а 153 000,00 2093,3 153 000,00

 12 216 395,00  1 332 660,00    929,60  2 495 500,00    954,80   637 114,00   13 497,50  2 537 435,00    57,00  1 220 000,00  3 993 686,00

1 г. Козьмодемьянск, ул. Гагарина, д. 29  1 375 500,00 226 395 500,00 342 120 000,00 860 000,00

2 г. Козьмодемьянск, ул. Гагарина, д. 38 2 562 500,00 473 997 500,00 554 180 000,00 1 385 000,00

3 г. Козьмодемьянск, Центральный микрорайон д. 2 547 459,00 547 459,00

4 г. Козьмодемьянск, 3 микрорайон, д. 4 1 700 000,00 1 200 1 700 000,00

5 г. Козьмодемьянск, 2 микрорайон, д. 22 490 750,00 694,5 490750

6 г. Козьмодемьянск, ул. Юбилейная, д. 3а 467 490,00 618 467490

7 г. Козьмодемьянск, 2 микрорайон, д. 8 1 472 474,00 1 472 474,00

8 616 173,00 2 019 933,00 1 899,00 3 093 000,00 1 312,50 958 240,00 896,00 300 000,00 2 245 000,00

1 г. Козьмодемьянск, ул. Пушкина, д. 3 729 250,00 286 729 250,00

2 г. Козьмодемьянск, кв-л Маслозавода д. 4 2 883 771,00 850 2 883 771,00

3 613 021,00 1 136,00 3 613 021,00

к постановлению администрации городского округа
"Город Козьмодемьянск"

от 24 октября 2017 года  № 607

Виды работ, услуг, установленные Законом Республики Марий Эл 
от 20 сентября 2013 г. № 35-З «О регулировании отдельных отношений 
по организации проведения капитального ремонта общего имущества в 

многоквартиных домах на территории Республики Марий Эл»

ремонт 
внутридомовых 

инженерных 
систем  

ремонт крыши

в многоквартирных домах» на 2014 - 2043 годы на 2017-2019  годы по видам  работ и (или) услуг

ремонт или замена                                                     
лифтового оборудования

ремонт подвальных                                                                    
помещений другие виды 

работ, услуг, 
рублей

Итого по городскому округу «Город Козьмодемьянск»

Р Е Е С Т Р
 многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план реализации

 республиканской адресной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества 

Адрес многоквартирного дома

Стоимость 
капитального 

ремонта - всего,      
рублей

Виды ремонта, установленные частью 1 статьи 166 Жилищного кодекса Российской Федерации

2017

Итого по городскому округу «Город Козьмодемьянск»

Итого по городскому округу «Город Козьмодемьянск»

2019

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

2018

ремонт фасадов ремонт фундаментов
утепление 
фасадов, 
рублей

переустройство 
невентилируемой 

крыши на 
вентилируемую 

крышу, 
устройство 
выходов на 

кровлю, 
рублей

установка 
приборов учета, 

рублей



к постановлению администрации городского округа

I квартал II квартал III квартал IV квартал всего: I квартал II квартал III квартал IV квартал всего:
кв.м. чел. ед. ед. ед. ед. ед. руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

2017 год 40 517,60 1 731,00 - - - 13 13 - - - 12 216 395,00 12 216 395,00
2018 год 18 596,00 884,00 - - - 7 7 - - - 8 616 173,00 8 616 173,00
2019 год 1 905,80 116,00 - - - 2 2 - - - 3 613 021,00 3 613 021,00

Итого по МО 61 019,40 2 731,00 - - - 22 22 - - - 24 445 589,00 24 445 589,00

ПРИЛОЖЕНИЕ №3

"Город Козьмодемьянск"
от 24 октября 2017 года  № 607

МО ГО "Город Козьмодемьянск"

Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов на 2017-2019 годы

№ 
п/п Наименование МО

общая 
площадь 

МКД, 
всего

Количество 
жителей, 

зарегистрирова
нных в МКД на 

дату 
утверждения 

Количество МКД Стоимость капитального ремонта


	Постановление №607  от 24.10.2017г
	ПОСТАНОВЛЕНИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Приложение №1
	Лист1

	Приложение №2
	лист1

	Приложение №3
	приложение №3


